



COMPañÍA DE INGENIEROS CIVILES S.A.

RUC.155603238-2-2015 DV. 75

Panamá, 03 de mayo de 2024

COTIZACION # 028-2024

Ing. Jose Hernández
Transporte Masivo de Panamá (Mi Bus)

REFEENCIA: ESTABILIZACIÓN Y/O REPARACIÓN DEL TALUD DE OJO DE AGUA.

Estimado Ingeniero:

Agradecemos mucho la oportunidad que nos ha dado para presentarle nuestra propuesta para el proyecto arriba mencionado.

ALCANCE DE LA PROPUESTA

Las actividades a desarrollar en este pliego de cargos se describen a continuación:

- Levantamiento y replanteo del área del proyecto.
- Instalación del campamento del contratista.
- Traslado de equipos al sitio del proyecto.
- Corte y tala de árboles.
- Limpieza del área y retiro de escombros cercanos.
- Excavación de material de desecho.
- Suministro e instalación de roca tipo Boulder para relleno y estabilización de área a reparar.
- Colocación de geotextil de separación.
- Suministro e instalación de matacán para relleno y estabilización de área a reparar.
- Suministro e instalación de gaviones de 1.00 x 1.00, de acuerdo a diseño de referencia propuesto para estabilización de talud cercano a la cerca perimetral.
- Relleno y compactación de material de estabilización dentro del área de reparación.
- Limpieza del área y retiro de escombros cercanos.





COMPAÑÍA DE INGENIEROS CIVILES S.A.

RUC.155603238-2-2015 DV. 75

PROPUESTA ECONOMICA

No.	DESCRIPCION
1	DOCUMENTOS INICIALES
1.1	Fianza, seguros y polizas
2.0	PRELIMINARES
2.1	Levantamiento y Replanteo
2.2	Campamento
2.3	Traslado de Equipos
2.4	Corte y tala de árboles
3.0	EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL
3.1	Limpieza de área y retiro de escombros cercanos
3.2	Excavación de material de desecho
3.3	Suministro e instalación de roca tipo boulder para relleno y estabilización de area a reparar
3.4	Colocación de geotextil de reparación
3.5	Suministro e instalación de matacán para relleno y estabilización de area a reparar
3.6	Suministro e instalación de gaviones de 1.00 m x 1.00 m de acuerdo a diseño de referencia propuesto para estabilización de talud cercano a la cerca perimetral
3.7	Relleno y compactación de material de estabilización dentro del area de reparación
4.0	LIMPIEZA GENERAL
4.10	Limpieza del area y retiro de escombros cercanos

COMPAÑÍA DE INGENIEROS CIVILES S.A.			
CANTIDAD	UNIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1	global	\$201.60	\$201.60
1	global	\$500.00	\$500.00
1	global	\$500.00	\$500.00
1	global	\$1,500.00	\$1,500.00
4	c/u	\$500.00	\$2,000.00
80	m2	\$15.00	\$1,200.00
35	m3	\$30.00	\$1,050.00
10	m3	\$80.00	\$800.00
34	m2	\$13.00	\$442.00
10	m3	\$80.00	\$800.00
24	m3	\$330.00	\$7,920.00
14.12	m3	\$40.00	\$564.80
1	global	\$750.00	\$750.00
SUB TOTAL		\$	18,228.40
ITBMS		\$	1,275.99
TOTAL		\$	19,504.39

NUESTRO PRECIO INCLUYE:

1. Equipo, materiales y manos de obra.
2. Movilización de equipos.
3. El cliente asignara un patio seguro para acopiar los materiales y guardar los equipos.
4. Para iniciar los trabajos se necesita el área libre de vehículos, escombros y cualquier tipo de desecho.

TIEMPO DE ENTREGA:

- 105 días Calendarios.

FORMA DE PAGO: Crédito

Atentamente,

Virgilio Sierra



COMPAÑÍA DE INGENIEROS CIVILES S.A.

RUC.155603238-2-2015 DV. 75

Representante Legal

Compañía de Ingenieros Civiles S.A.